
TERÇA-fEiRA, 28  dE OUTUBRO dE 20088
Diário OficialExecutivo  4

OS INTERESSADOS PODERÃO OBTER OS ELEMENTOS DA 
LICITAÇÃO EM PAUTA NO NGTM, LOCALIZADO NA AV. NAZARÉ 
Nº 871, 3º ANDAR MUNIDO DE 01 (UM) CDR, PARA GRAVAÇÃO 
DE EDITAL E ANEXOS, NO HORÁRIO DE 08:00 ÀS 12:00 E DE 
15:00 ÀS 18 HS ATÉ O DIA 31 DE OUTUBRO DE 2008.
LUIZ MOURA
PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 044/2008

MODAlIDADE DE lICITAçãO: PREGãO ElETRÔNICO
Partes: Núcleo de Gerenciamento do Pará-Rural e Brasil 
Serviços Gerais Ltda.
Objeto: Prestação de Serviços de empresa especializada em 
serviços continuados e limpeza e conservação predial para a 
sede do Pará Rural em Belém e nas sedes Regionais
Vigência: 23/10/2008 a 22/10/2009
Valor: R$ R$ 115.180,00
Dotação Orçamentária: 286007C / 284868C
Fonte de Recurso: 0121
Foro: Belém -Pará
Data da Assinatura: 23/10/2008
Ordenador Responsável: Igor Mauricio Freitas Galvão
Endereço do Contratado: BR 316 Km 316 03 Rua São paulo nº 
86, Guanabara, Ananideua

ATO DE HOMOlOGAçãO
O Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento do 
Pará Rural, no usode suas atribuições legais;
Considerandoos autos do Processo n.º2008/363576, Pregão 
Eletrônico n.º 008/2008 – aquisiçãode eletroeletrônicos e 
eletrodoméstico e outros equipamentos, e o despachofinal da 
Comissão de Licitação, de acordo com a legislação vigente;
Resolve:
HOMOlOGAR o resultado do certame que considerou 
vencedora a empresa com seurespectivo item, abaixo 
relacionada:

ITEM EMPRESA VENCEDORA qUANT VAlOR 
UNIT.

VAlOR 
GlOBAl

01 MANAH COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS 
LTDA 06 230,00 1.380,00

02 MULTISOLUÇõES-TECNOLOGIA DA INF. 
INTERMEDIAÇÃO COMERCIAL LTDA-ME 01 705,00 705,00

03 MANAH COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS 
LTDA 06 246,00 1.476,00

04 MANAH COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS 
LTDA 08 47,00 376,00

05 MULTISOLUÇõES-TECNOLOGIA DA INF. 
INTERMEDIAÇÃO COMERCIAL LTDA-ME 01 1.840,00 1.840,00

06 DISTRIBUIDORA JR COMÉRCIO DE GENEROS 
ALIMENRTÍCIOS LTDA 10 107,00 1.070,00

07 MULTISOLUÇõES-TECNOLOGIA DA INF. 
INTERMEDIAÇÃO COMERCIAL LTDA-ME 01 126,00 126,00

08 MULTISOLUÇõES-TECNOLOGIA DA INF. 
INTERMEDIAÇÃO COMERCIAL LTDA-ME 01 778,00 778,00

09 MANAH COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS 
LTDA 100 1.060,00 106.000,00

10 TEKSUPRI INFORMÁTICA LTDA - ME 50 472,00 23.600,00

11 DISELETRI DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS DE ELETRICIDADE LTDA 06 424,83 2.548,98

13 VENEZA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-ME 05 299,00 1.495,00
Belém, 24 de outubro de 2008.
IGORMAURíCIO FREITAS GAlVãO
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento do Pará 
Rural

RESUlTADO DE lICITAçãO
RESUlTADO DE lICITAçãO - PROCESSONº 363576/2008

PREGãO ElETRÔNICO Nº 008/2008 
AQUISIÇÃODE ELETRODOMÉSTICO, ELETROELETRôNICOS E 
OUTROS EQUIPAMENTOS.

ITEM EMPRESA VENCEDORA qUANT VAlOR 
UNIT.

VAlOR 
GlOBAl

01 MANAH COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS 
LTDA 06 230,00 1.380,00

02 MULTISOLUÇõES-TECNOLOGIA DA INF. 
INTERMEDIAÇÃO COMERCIAL LTDA-ME 01 705,00 705,00

03 MANAH COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS 
LTDA 06 246,00 1.476,00

04 MANAH COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS 
LTDA 08 47,00 376,00

05 MULTISOLUÇõES-TECNOLOGIA DA INF. 
INTERMEDIAÇÃO COMERCIAL LTDA-ME 01 1.840,00 1.840,00

06 DISTRIBUIDORA JR COMÉRCIO DE GENEROS 
ALIMENRTÍCIOS LTDA 10 107,00 1.070,00

07 MULTISOLUÇõES-TECNOLOGIA DA INF. 
INTERMEDIAÇÃO COMERCIAL LTDA-ME 01 126,00 126,00

08 MULTISOLUÇõES-TECNOLOGIA DA INF. 
INTERMEDIAÇÃO COMERCIAL LTDA-ME 01 778,00 778,00

09 MANAH COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS 
LTDA 100 1.060,00 106.000,00

10 TEKSUPRI INFORMÁTICA LTDA - ME 50 472,00 23.600,00

11 DISELETRI DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS DE ELETRICIDADE LTDA 06 424,83 2.548,98

13 VENEZA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-ME 05 299,00 1.495,00

O Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 049/2008-SEIR

Modalidade de Licitação: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
048/08 PREGÃO Nº 028/08- Cmdo. do 1º GPT-E de João Pessoa-PB
Partes: SEIR X LE SOLEIL TURISMO LTDA-ME
Objeto: Foprnecimento de Bilhetes de Passagens Aéreas
Vigência: 18/10/2008 a 17/04/2009
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
Dotação Orçamentária: 41 .101 -04 .722.1197 .4849; 
04.752.1216.4979; 04122.1228.4833; 04121.1259.4827; 
04122.1228.4835; 04122.1228.4836; 04.127.1228.4838; 
04.121.1228.4839; 04.121.1228.4840; 04122.1228.4828;
04.122.0125.4534; 04.128.1201.4098; 04.722.1197.4849; 
04.752.1216.4979; 04.122.1228.4833; 04121.1259.4827; 
04122.1228.4835; 04.122.1228.4836; 04.127.1228.4838; 
04.121.1228.4839; 04121.1228.4840; 04.122.1228.4828; 
04.122.1228.6227; 04122.0125.4534;-Nat. 339033
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém-Pa
Data da Assinatura: 17/10/2008
Ordenador Responsável: ALUIZIO LOBATO TORRES-Diretor de 
Adm. e Finanças
Endereço do Contratado: Rua Abraão Júlio Rahe, 1173 – Centro – 
Campo Grande /MT - CNPJ 03.320.995/0001-66.CEP 79020-140

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 003/2008

Nº DO CONTRATO: 010/2007
Objeto do Contrato: Elaboração da Estatística Pesqueira no 
Estado do Pará.
Valor do Contrato Original: R$ R$-512.000,00 (quinhentos e 
doze mil reais)
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n° 007/2007
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQÜICULTURA 
- SEPAq E UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ - UFPA 
COM INTERVENIÊNCIA DA FUNDAÇÃO DE AMPARO E 
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FADESP
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogar o prazo de 
vigência do contrato para o dia 28 de fevereiro de 2009.
Valor: R$ XXXXXXXXX
Data da Assinatura: 23/10/2008
Vigência do Aditamento: 01/12/2008 a 28/02/2009
Dotação Orçamentária: XXXXXXXXX
Fonte de Recurso: XXXXXXXXX
Ordenador Responsável: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Aditivos Anteriores: 001 e 002
Endereço do Contratado: Rua Augusto Corrêa, n.º 01, CEP 
66075-110.
Data da Publicação: 28/10/2008

PORTARIAS
PORTARIA DE DIáRIA Nº. 0845/2008

Nome: Raimundo Carlos Moraes Farias
Cargo: Assessor  / SEPAq
Destino: Abaetetuba
Período: 27/10/2008.
Objetivo: Participar de Assembléia na Colônia de Pescadores.

PORTARIA DE DIáRIA Nº. 0846/2008
Nome: William Renato Silva de Souza
Cargo: Motorista / SEPAq
Destino: Abaetetuba
Período: 27/10/2008.
Objetivo: Conduzir o Assessor da SEPAq.

PORTARIA DE DIáRIA Nº. 0847/2008
Nome: Raul José Franco Ferreira
Cargo: Coordenador de Pesca / SEPAq
Destino: Curuçá, Terra Alta, Augusto Corrêa e Bonito.
Período: 28 a 30/10/2008.
Objetivo: Realizar visitas a projetos do Governo do Estado para 
compor diagnóstico Técnico da Aqüicultura.

PORTARIA DE DIáRIA Nº. 0848/2008
Nome: William Renato Silva de Souza
Cargo: Motorista / SEPAq
Destino: Curuçá, Terra Alta, Augusto Corrêa e Bonito.
Período: 28 a 30/10/2008.
Objetivo: Conduzir o Coordenador de Pesca.

PORTARIA DE DIáRIA Nº. 0849/2008
Nome: Edilson Jerônimo Ferreira de Moraes
Cargo: Gerente de Cadastros / SEPAq
Destino: Tucuruí.
Período: 27/10 a 10/11/2008.
Objetivo: Realizar a recontagem dos pescadores.

PORTARIA DE DIáRIA Nº. 0850/2008
Nome: João Nilson Gomes Rabelo
Cargo: Auxiliar Operacional / SEPAq
Destino: Alenquer, Oriximiná, Obidos e Juruti.
Período: 27/10 a 02/11/2008.
Objetivo: Divulgar e mobilizar representantes do setor pesqueiro 
e aquícola a participarem do I Fórum Pan - Amazônico de Pesca 
e Aqüicultura.
Portaria de Suprimento de Fundo nº 0851/2008
Nome: João Nilson Gomes Rabelo
Cargo: Auxiliar Operacional / SEPAq
Matrícula: 57196277-1
Objetivo: Custear despesas de passagem fluvial na viagem pra 
os municípios de Alenquer,Óbidos e juruti.
Elemento de Despesa: 3390-33 no valor de R$ 146,00.
Período de Utilização: 27/10  a 02/11/2008
Dê-SE CIêNCIA, PUBlIqUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AqUICUlTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

AVISO DE PUBlICAçãO
PREGãO ElETRÔNICO Nº 032/2008-SETER

Objeto: Serviço de Reserva, Marcação, Emissão e Entrega de 
Bilhetes de Passagens Aéreas destinadas a viagens Regionais e 
Nacionais, classe doméstica.
Data da Abertura: 06/11/2008
Hora da Abertura: 10:00 (dez) horas. * Horário de Brasília
Tipo de Licitação: Menor Preço, Maior Desconto Percentual 
Concedido
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: IVANISE COELHO GASPARIM
Belém, 24 de outubro de 2008.
Emanuel Augusto Vieira de Oliveira
Pregoeiro

PORTARIA PAD
PORTARIA Nº1738/08 – DRH/SETER,  

   BEléM 22 DE OUTUBRO DE 2008
A DIRETORA DE ADMINISTRAçãO E FINANçAS DA SETER, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o que dispõe o artigo 199 da lei nº5.810 de 
24.01.94;
Considerando os fatos expostos no Processo nº459962/2008 – 
SETER.
        R E S O l V E:
I – DETERMINAR a instauração de Processo de Sindicância, 
para procederem a elucidação dos fatos relatados no referido 
Processo.
II – DESIGNAR para compor a Comissão Processante, as 
servidoras MARIA lAUCIDéIA DE SOUZA MIRANDA, 
Assistente Social, matrícula nº319.8855-010, lotada na GAB/
CCI, VERÔNICA BASTOS MACHADO, Advogado, lotada 
no Gabinete/Nujur e AMéRICO PIRES MARTINS  Agente 
Administrativo, matrícula nº310.352/1, lotado na GDI, para sob 
a Presidência do primeiro, objetivando a fiel apuração dos fatos 


